
Gebühren Gemeindeverwaltung
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Gemeinde Knutwil
Gestützt auf das Gebührengesetz des Kantons Luzern (GebG Sri 680), der Verordnung über
den Gebührenbezug der Gemeinden (Sri 687) und der Verordnung über die
Beurkundungsgebühren (BeurkGebV Sri 258) werden ab 01.01.2019 namentlich folgende
Gebühren erhoben:

Abmeldung (Einzelpersonen, Familie, Konkubinat)
Gebührentarif

gratis
Adressauskunft Fr. 12.00
Anmeldegebühr (Einzelpersonen/Familien) Fr. 35.00
Anmeldegebühr Konkubinat pro Person Fr. 35.00
Aufforderung zur An-/Abmeldung, Adressänderung (ab 2. Mahnung) Fr. 23.00
Beglaubigung Unterschrift Fr. 30.00
Beglaubigung von Kopien (von Dritten hergestellte Kopien) Fr. 20.00

Beglaubigung von Kopien (von Urkundsperson hergestellte Kopien) Fr. 10.00
Benützung Gemeindeinfrastrukturen sep. Tarif
Bestätigung Besuchsaufenthalt Ausländer

(Ergänzung zur Verpflichtungserklärung)
Fr. 50.00

Bestätigung für erleichterte Einbürgerung Fr. 35.00
Bestätigung Erteilung Niederlassungsbewilligung Fr. 35.00
Bon Mittagessen Schul- und familienergänzende Tagesstrukturen pro Bon Fr. 14.00
Buch Gemeinde Knutwil Fr. 25.00
Einbürgerungsgebühr Ausländer (Kostenvorschuss) sep. Tarif
Einbürgerungsgebühr Schweizer Einzelperson (Kostenvorschuss) Fr. 100.00
Einbürgerungsgebühr Schweizer Familie (Kostenvorschuss) Fr. 150.00
Gebührenmarken (l Bogen) (Abhängig vom GALL, GemeindeverbandfürAbfallentsorgung
Luzern- Landschaft)
Hinterlage Testament, Ehevertrag, Erbvertrag

Fr.

Fr.

14.00

95.00
Austausch Testament, Ehevertrag, Erbvertrag gratis
Interimsausweis (Ausstellung) Fr. 23.00
Interimsausweis (Erneuerung) Fr. 12.00
Kopie farbig Fr. 0.70
Kopie schwarz/weiss Fr. 0.50
Landwirtschaftliche Kreditkasse, Bestätigung Bauland Fr. 30.00
Lebensbestätigung gratis
Lernfahrausweis; Bestätigung Identität auf Formular Strassenverkehrsamt gratis
Polizeiliche Zuführung versäumter Anmeldung Fr. 200.00

Porto und Versandspesen Fr. 3.00

Steuerrechnung; Begleichung mittels Kartenterminal
Zuschlag EC-Karte; 1.5 %
lyschlag Kreditkarte; 2.5^

sep. Tarif

Wohnsitzbestätigung an Drittstellen aufgrund Kundenbestellung Fr. 12.00
Wohnsitzbestätigung Einzelpersonen Fr. 12.00
Wohnsitzbestätigung Familien (pro Person l Auszug, Kinder gratis) Fr. 24.00
Wohnsitzbestätigung i.V.m. Anmeldung gratis
Wohnsitzbestätigung SBB-Formular (alle Personen auf Formular)
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Han/peter Rinert
Geschäftsführer
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